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ZIELONY ŁAD
Pożegnanie

Odeszła Krystyna Rzewuska-
-Sakowicz, więzień łagrów sowiec-
kich, nauczycielka i wychowawca, 
członek Tajnej Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” działającej 
w latach osiemdziesiątych, kol-
porterka podziemnej prasy związ-
kowej, zastępca przewodniczące-
go Sekcji Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” Regionu Gdań-
skiego, osoba szanowana w śro-
dowisku oświatowym za wiedzę 
historyczną, etos nauczycielski, 
takt i osobistą odwagę.

Honorowy tytuł 
Teresa i Andrzej Sowińscy 

otrzymali tytuły honorowych 
członków Stowarzyszenia „God-
ność”. Dyplom, wraz z miniaturą 
pomnika św. Jana Pawła II i Ronal-
da Reagana w Gdańsku, przeka-
zał im podczas spotkania prezes 
stowarzyszenia Czesław Nowak. 
Teresa i Andrzej Sowińscy są m.in. 
autorami projektów gra�cznych
i składu publikacji dotyczących 
stowarzyszenia, a także albumy 
wydane na 20- i 25-lecie NSZZ „So-
lidarność”.

Apel o 1,5 proc. 

Zwracamy się z prośbą o prze-
kazanie 1,5% odprowadzonego 
podatku dochodowego na dzia-
łalność statutową Pomorskiej Fun-
dacji Edukacji i Pracy – organizacji 
prowadzącej Fundusz Stypendial-
ny im. NSZZ „Solidarność”. Sty-
pendia są fundowane z pieniędzy 
wpłacanych przez osoby praw-
ne, komisje NSZZ „Solidarność”, 
prywatnych darczyńców, a także 
każdego podatnika, który może 
przekazać na ten cel 1,5% zapłaco-
nego już podatku dochodowego. 
Pamiętajmy, że fundując stypen-
dia dla zdolnej, lecz niezamożnej 
młodzieży, pomagamy spełniać 
marzenia i otwieramy furtkę do 
kontynuowania nauki.  Wystarczy 
wpisać w formularzu PIT nr KRS: 
0000337122.

„Solidarność” chce referendum
SKRÓTEM

„Czy jest Pani/Pan za zobowią-
zaniem Prezydenta RP, Parlamentu 
RP, Rządu RP do odrzucenia przez 
Polskę polityki klimatycznej UE 
w obecnym kształcie zawartej w  
uropejskim Zielonym Ładzie?” – 
tak brzmi pytanie, które NSZZ „So-
lidarność” chce postawić Polakom 
w referendum ogólnokrajowym. 
Zbiórka podpisów rozpocznie się 
10 maja, podczas demonstracji 
przeciwko polityce klimatycznej 
UE. Przewodniczący Piotr Duda 
zaprasza na protest wszystkich, 
którzy „czują, że niedługo dosię-
gnie ich kosa związana z Zielonym 
Ładem”. 

– Od kilku miesięcy trwają pro-
testy rolnicze, które mają jedno 
podłoże – precz z Zielonym Ła-
dem. Rolnicy nie zgadzają się na 
unijną politykę klimatyczną, która 
doprowadzi do bankructw wiele 
przedsiębiorstw i rolników indy-
widualnych. Rząd już nawet nie 
pozoruje, że prowadzi dialog. To 
sytuacja skandaliczna – podkreśla 
przewodniczący Piotr Duda i przy-
pomniał, że taka sytuacja miała już 
miejsce w 2012 roku, gdy Związek 
protestował przeciwko podno-

W związku z przygotowaniami do manifestacji w Warszawie 10 maja br., prosimy o zgłaszanie z poszcze-
gólnych zakładów liczby osób, które wyraziły wolę uczestnictwa w manifestacji.
 Konieczność rezerwacji transportu (wyjazd z Gdańska 10 maja o godz. 6.00 spod budynku Regionu  

ul. Wały Piastowskie 24).
 Komisje z Gdańska proszone są o kontakt z kol. Janem Szewczykiem tel. 603-934-165.
 Komisje z miast powiatowych proszone są o kontakt z kierownikami Oddziałów oraz Biur. Telefony  

i e-maile są dostępne tutaj: www.solidarnosc.gda.pl/kontakt
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23 kwietnia w warszawskiej siedzibie „Solidarności” odbyła się 
konferencja prasowa przewodniczącego „Solidarności” Piotra 
Dudy i Marka Boruca, członka Prezydium Rady Krajowej NSZZ RI 
„Solidarność”.

szeniu wieku emerytalnego przez 
premiera Donalda Tuska. 

– Dziś politycy mają inną, cięż-
ką pracę. Siedzą w swoich gabine-
tach i układają listy do wyborów 
do europarlamentu, ale my im ten 
stolik wywrócimy! 

Piotr Duda zaznacza, że protest, 
który odbędzie się w stolicy, jest 
„demonstracją apolityczną” i może 
w nim uczestniczyć każdy polski 

obywatel, który „czuje, że niedługo 
dosięgnie go ta kosa związana z 
Zielonym Ładem”. Demonstracja 
ma wyruszyć o godzinie 12.00 z Pla-
cu Zamkowego w kierunku Przed-
stawicielstwa Komisji Europejskiej, 
gdzie zostanie przekazana pierw-
sza petycja. Stamtąd protest ruszy 
w kierunku Sejmu, gdzie związkow-
cy przekażą kolejną petycję mar-
szałkowi Szymonowi Hołowni.

10 maja spotykamy się w Warszawie

– Patrząc tylko na firmy zwią-
zane z lasami, to koło 400 tys. 
ludzi może stracić pracę – alar-
muje Zbigniew Kuszlewicz, szef 
Rady Sekretariatu Zasobów Na-
turalnych i Ochrony Środowiska 
NSZZ „S”, który również chce, 
aby koncepcja Zielonego Ładu 
została gruntownie zweryfiko-
wana. Jak dodaje, niektóre ele-
menty już wpłynęły na zachwia-

nie gospodarki w kilku rejonach 
Polski.

– Odczuli to nie tylko leśnicy, 
ale również �rmy bazujące na
surowcu drzewnym oraz zakłady 
usług leśnych, którym dokonano 
zmian w zakresie prac do wyko-
nania i w umowach zawartych na 
ten rok - informuje szef rady. - Na-
gle, poleceniem minister klimatu i 
środowiska, pewne prace zostały 

wstrzymane, wobec czego mu-
siała nastąpić wery�kacja. Tym-
czasem w przekazach medialnych 
dowiadujemy się, że jest wszystko 
poukładane i będzie jeszcze lepiej. 
Trudno tu się dopatrywać praw-
dy...
Całą rozmowę ze Zbigniewem 
Kuszlewiczem można przeczy-
tać na stronie internetowej „Ty-
Sola” TUTAJ…>>

Lasy już cierpią przez Zielony Ład

https://www.tysol.pl/a119949-lasy-panstwowe-juz-cierpia-z-powodu-zielonego-ladu


CYTAT TYGODNIA
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Czy wyborcę ktoś zapytał, czy chce Zielonego Ładu? Mnie też nikt nie za-
pytał. Dlaczego ci ludzie uzurpują sobie prawo, bez konsultacji, bez wysłu-
chania obywateli i skonfrontowania z ich zdaniem na ten temat? 

Prof. Witold Modzelewski, profesor nauk prawnych, nauczyciel 
akademicki, prezes Instytutu Studiów Podatkowych, były 

wiceminister �nansów.

iBiS NR 17 (685) 24 KWIETNIA 2024
więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl 

 facebook.com/solidarnoscgdansk
Redaktor prowadzący: Tomasz Modzelewski
ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72

Tyle stron zastrzeżeń sformułowała Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 
w raporcie podsumowującym monitoring programu informacyjnego 
„19.30”, który w TVP1 zastąpił „Wiadomości”.

Jubileusz w Kościerzynie
Komisja Terenowa Emerytów 

i Rencistów NSZZ „Solidarność” 
w Kościerzynie obchodziła 30-
-lecie swojej działalności. Na uro-
czystość przybyli przedstawiciele 
władz miasta, przewodnicząca 
Sekcji Regionalnej Emerytów 
i Rencistów „S” Wanda Lemanowicz 
i przedstawiciel Zarządu Regionu 
Gdańskiego NSZZ „Solidarność” 
Aleksander Kozicki, sekretarz Za-
rządu Regionu.

Obchody rozpoczęła msza świę-
ta pod przewodnictwem ks. prałata 
Mariana Szczepińskiego w Sanktu-

arium Matki Boskiej Bolesnej w Ko-
ścierzynie. Przewodniczący Komisji 
Terenowej Adam Etmański wręczył 
książki i dyplomy długoletnim 
członkom komisji, a pozostałym jej 
członkom dyplomy za ich wkład w 
lokalną i związkową działalność.

Podziękowania otrzymali rów-
nież sponsorzy za wkład i wspar-
cie niezbędne do organizacji jubi-
leuszu, a specjalne podziękowanie 
wręczono Józefowi Rymszy za 25 
lat kierowania Radą Oddziału ZRG 
NSZZ „Solidarność” w Kościerzy-
nie.

Międzyregionalna Sekcja 
Oświaty i Wychowania Pracowni-
ków Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” w Gdańsku organi-
zuje kolejną edycję Wojewódzkie-
go Konkursu Muzycznego „Polska 
– moje miejsce, mój kraj”. Do 
udziału zaprasza młodzież z II i III 
etapu edukacyjnego. 

Celem konkursu jest promo-
wanie repertuaru utworów o te-
matyce patriotycznej oraz inspi-
rowanych życiem i śmiercią bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, w 40-rocznicę 
męczeńskiej śmierci. 

Zwycięzcy otrzymają nagrody. 
Za pierwsze miejsce – 1000 zł, za 

drugie miejsce – 700 zł, za trzecie 
miejsce – 500 zł. Będzie także na-
groda specjalna – 2000 zł.

Etap wojewódzki zostanie 
przeprowadzony 22 października 
w sali Akwen, a koncert laureatów 
23 listopada w Akademii Muzycz-
nej.

Konkurs został objęty patrona-
tem przez Zarząd Regionu Gdań-
skiego NSZZ „Solidarność”, Kurato-
rium Oświaty w Gdańsku, Instytut 
Pamięci Narodowej, Pomorską 
Fundację Edukacji i Pracy.

Karta zgłoszeniowa oraz regu-
lamin dostępne są TUTAJ...>>

Moje miejsce, mój kraj

Projekt „Senior w świecie �nan-
sów”, realizowany przez Pomor-
ską Fundację Edukacji i Pracy we 
współpracy z Narodowym Ban-
kiem Polskim, którego celem jest 
edukacja ekonomiczna seniorów, 
zbliża się do końca. 16 kwietnia 
odbyło się seminarium podsu-
mowujące. Spotkanie otworzył 
Krzysztof Dośla, przewodniczący 
Zarządu Regionu Gdańskiego 
NSZZ „Solidarność”, który wpro-
wadził uczestników w tematykę 

– doskonalenie umiejętności za-
rządzania własnymi �nansami
i wiedzy w korzystaniu z nowo-
czesnych technologii. Następnie 
koordynatorka projektu Renata 
Tkaczyk przedstawiła zebranym 
wyniki przeprowadzonych badań 
świadomości �nansowej uczest-
ników. Głos zabrali także zapro-
szeni goście: Grzegorz Neumann i 
Tomasz Żołądek, którzy zapoznali 
seniorów z metodami, jakimi po-
sługują się cyberprzestępcy.

Seniorzy uczą się bankowości
W siedzibie bydgoskiej dele-

gatury IPN odbyło się spotkanie 
dotyczące wspólnych inicjatyw 
podejmowanych przez gdański 
oddział IPN oraz pięć regionów 
NSZZ „Solidarność”, a mających na 
celu upamiętnienie 40. rocznicy 

śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki.
Wśród uczestników był Krzysztof 
Dośla, przewodniczący ZRG. 

Po rozmowach wszyscy złożyli 
kwiaty pod bydgoskim pomni-
kiem poświęconym bohaterom 
„Solidarności”.

Wspólnie z IPN upamiętnimy 
bł. ks. Jerzego

– Przeciętne miesięczne wy-
nagrodzenie brutto w sektorze 
przedsiębiorstw w marcu 2024 r. 
wyniosło 8 408,79 zł - poinformo-
wał Główny Urząd Statystyczny. 
Oznacza to wzrost o 12 procent 
rok do roku. W skali miesiąca 
wzrost wyniósł 5,4 procent i spo-
wodowany był m.in. podwyżką 
wynagrodzeń, wypłatami na-
gród w tym nagród motywacyj-
nych, bonusów, premii rocznych, 
kwartalnych i świątecznych, 
nagród jubileuszowych, wypłat 
z tytułu przepracowanych go-
dzin nadliczbowych, a także od-
praw emerytalnych (które obok 

wynagrodzeń zasadniczych tak-
że zaliczane są do składników 
wynagrodzeń).

GUS podał także informacje 
o produkcji przemysłowej, które 
już nie wyglądają tak optymi-
stycznie. W marcu 2024 wzrosła 
ona w stosunku do lutego o 3,6 
procent, ale jeśli spojrzeć szerzej, 
to już nie jest kolorowo. – Rok do 
roku produkcja była niższa o 6 
procent - poinformował GUS. To 
oznacza spadek większy niż prze-
widywany przez ekonomistów, 
a zwraca tym większą uwagę, że 
padały już zapowiedzi dotyczące 
redukcji zatrudnienia.

Są nowe dane GUS
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https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/osma-edycja-wojewodzkiego-konkursu-muzycznego-polska-moje-miejsce-moj-kraj
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